
c.4,6à<\,Ery

w

Deteminazíone N- 4t Del 11/02/2011

OGGETTO: Realizzazione di interventi di scavo archeologico presso la Canodca di San

Niccolò. Liquidazione somme spettanti all'Università di Siena, Dipartimento di
Archeologia e Storia delle Arti.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si dispone la pubblicazione all'albo pretorio dal giomo

tr p€r 15 giomi consecutivi fino al

! solo per estlemi in quanto il testo contiene dati riservati ai sensi della legge n. 1962003.

COMUNE DI MONTIERI
Provincia di Grosseto

IL RESPONSABILE DEL SERV]ZN
StefqniA:VMzi

I
I

I
-------+--------------

Trasmessa ai seguenti Servizi:

t I Segretaio Generale

N AlIafi generalì

N Finsnziaúo

FI Tecnico Lowrì Pubblici e Urbanìstica

t I Tecnico At tbìente



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. I del 3.1.2011 con cui la sottoscritta - ai sensi dell'art. 53,
comma 2, della Legge 23.12.2000, n. 388 ha assunto il ruolo di responsabile del S€ttore n. 2 -
"Ragioneda, Economato, Cultura, Turismo, Sociale, Sport" e responsabile ud interím del Settore n.

I - " Segrcteria, Affari Generali, Pubblica Istuzione, Attività Produttive, Tributi, Vigilanza, Servizi
Demografici":

VISTO l'art. 101 del D.Lgs. n.26712000 "Funzioni e responsabilità della diúgenza";

PREMESSO:
- che con deliberazione C.C. n. 77 del 3.6.2009 veniva affidato all'Università degli Studi di Siena
Dipafimento di Archeologia e Storia delle Afii - Area di Archeologia Medievale, I'incarico della
realizzazione delle attività di scavo nel complesso della Canonica di Niccolò con la realizzazlone di
apparati grafici e fotografici, inventariazione dei reperti, archiviazione infomatica dei dati,
redazione di una sintesi storico-archeologica inerente i risultati dello scavo;
- che con la stessa deliberazione veniva approvato apposito schema di convenzione tra il Comune di
Montieri e l'Università degli Studi di Siena, Dipartimento di Archeologia e Storia delle Arti - Area
di Archeologia Medievale;
- che in data 15.10.2009 fu sottoscritta la suddetta convenzione:

VISTO I'addendum alla convenzione suddetta sottoscritto da questo Ente in data 28.6.2010
neÌ quale si sostituiva, tra I'altro, l'art. 6 della stessa convenzione con il seguente: "Le spese per
I'espleÍamenlo dell'incarico sí prevedono e si concordqno in € 7.000 lva compresa. Il Co une di
Monlierí si impegna a velsarc un contríbulo ultefiore dí € 18.000 pet l'attirazione delle borse di
studio. Con il presente atto contratt ule I'intporb complessivo a carico del Corfiune di Monlieri
ammonta a € 25.000";

VISTA la fattuîa n. 10/001031 del 30.11.2010 di € 7.000.00 rimessa dall'Università di Siena

- Dipartimento di Archeologia e Storia delle Arti, n. 01316 del 30.09.2008 di € 3.500.00 rimessa
dall'Universita di Siena - Dipalimento di Archeologia e Storia delle Alti, relativa al saldo della
convenzione e dell'addendum soprarichiamati, per la realizzaziore degli scavi archeologici presso

la canonica di San Niccolò;
VISTA inoltre la nota prot.n. 3055 in data 2.2.2011, trasmessa a questo Comune in data

4.2.2011 al prot.n. 537, con la quale viene richiesta la liquidazione del contributo di € 18.000,00 per
I'attivazione delle borse di sîudio;

zuTENUTO di dover procedere alla loro liquidazione essendo stati espletati tutti lavori
previsti in convenzione;

ATTESO che tale spesa può essere finanziata con fondi allocati sul cap. 1675 del bilancio di
previsione:

VISTO il D.Lgs. n. 163/2006. e successive modifiche ed integrazioni, recante il codice dei
contranipubblici per lavori. servizi e fomiture:

VISTO il D.P.R. n. 554/1999. recante il regolamento di attuazione della legge n. 109/94;

ATTESO che gli atti relativi a quanto in oggetto sono tecnicamente idonei per cui si cefifica
la congruità tecnica e la r€golarità generale della procedura;

VISTI:

- il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

- il vigente regolamento comunale di contabilità;

- I'af. 183 comma9 del D. L.vo 18 Agosto 2000. n'267;
- ogni altra disposizione legislativa e regolamentare in materia di ordinamento contabile degli

Enti Locali;



DETERMINA

l) di liquidare e pagare all'Università di Siena - Dipartimento di Archeologia e Storia delle Arti
con sede a Siena in Via Banchi di sotto n. 55 - partiîa IVA 00273530527. la somma di €. 7.000,00

a saldo della fattua n. 10/001031 del 30,11.2010 relativa alla convenzione e all'addendum
soprarichiamati, per la realizzazione degli scavi archeologici presso la canonica di San Niccolò,
dando atto che la spesa è imputata al cap. 1675 del bilancio di previsione del corrente anno;

2) di liquidare, altresì, alla stessa Università. la somma di € 18.000,00 quale contributo I'attivazione
delle borse di studio, specificando nella causale del pagamento la seguente dicitura. "contributo per
I'attirazione delle botte dí sludio" e darldo atto che la spesa è imputata al cap. 1675 del bilancio di
previsione;

3) di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per
I'apposizione della prescrifa attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, con cui
diverà esecutiva. e per la conseguente registrazione sul registro gercrale dell€ determinazioni e,

successivamente. all'ufhcio ragioneria ed al servizio lavori pubblici per gli adempimenti di
reciproca spettanza. nonché all'albo pretorio per la sua pubblicazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVTZIO
Stefania,.Muzzi

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell'art. l5l comma 4 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 recante "Testo

Unico sull'ordinamento degli enti locali":

Visto il regolamento comunale di contabilità approvato con delibera C.C. n.38/2005;

ATTESTA

la copedura finanziaria della spesa prevista nella presentc determinazione.

Determinazione no 4l

responsabile del servizio

data-

del lll02l20l1

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

L'impegno è stato registrato con il n................. del .............. al capitolo indicato dal

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Stelania Muzzi

v\


